

## عنوان مقاله:

بررسی اصول و راهبردهای تربیت اجتماعی با استفاده از آموزه های قران

## محل انتشار:

پنجمین همایش ملی پژوهش های حرفه ای در روانشناسی و مشاوره با رویکرد ازنگاه معلم (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسنده:

امیرعلی عزیزی - کارشناسی پیوسته آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان

## خلاصه مقاله:

تربیت اجتماعی در اسلام به عنوان یکی از مباحث مهم و حیاتی، همواره مورد توجه قرار گرفته است. در اسلام، تربیت اجتماعی به منظور توسعه مهارت‌های ارتباطی، اخلاق و فرهنگ، بهبود سطح زندگی اجتماعی و تحقق اهداف جامعه انجام می‌شود. برخی اصول و راهبردهای تربیت اجتماعی در اسلام می‌توان به این موارد اشاره کرد: احترام به دیگران: در اسلام، احترام به دیگران به عنوان یکی از اصول اساسی تربیت اجتماعی تلقی می‌شود. احترام به دیگران شامل رعایت حقوق آنها، توجه به نیازهایشان و محترمانه برخورد با آنها می‌شود. صداقت و امانت: صداقت و امانت در اسلام به عنوان اصول اخلاقی و تربیتی بسیار مهم تلقی می‌شود. این اصول به معنای رعایت و اجرای تعهدات، رعایت حقوق دیگران و امتناع از دروغ، تقلب و خیانت می‌باشند. تواضع و فروتنی: در اسلام، تواضع و فروتنی به عنوان اصول اخلاقی و تربیتی مهم تلقی می‌شود. این اصول به معنای پذیرش حقیقت، عدم تکبر و تحمل نظرات دیگران، اندیشیدن درباره نقاط ضعف خود و تمرکز بر بهبود آنها می‌باشند. بخشش و آمرزش: بخشش و آمرزش در اسلام به عنوان اصول اخلاقی و تربیتی مهم تلقی می‌شود. این اصول به معنای رفتار بخشنده، مهربان و تسامح پذیر با دیگران و قدرانی از خداوند و انسان‌هایی هستند که به ما خدمت کرده‌اند. توجه به حقوق دیگران: در اسلام، توجه به حقوق دیگران به عنوان اصلی ترین دغدغه تربیت اجتماعی تلقی می‌شود. این اصل به معنای رعایت حقوق دیگران، عدم تجاوز به آنها و احترام به شخصیت و حریم شخصی دیگران می‌باشد. در کل، تربیت اجتماعی در اسلام به منظور پایداری و توسعه جامعه، ارتقای اخلاق و فرهنگ، پذیرش و تحقق ارزشهای اسلامی و ایجاد تعاملات مثبت و سازنده بین افراد و گروهها انجام می‌شود. برای دستیابی به این اهداف، رعایت اصول و راهبردهای تربیت اجتماعی در اسلام بسیار حائز اهمیت است ..

## کلمات کلیدی:

آموزش، اصول، اسلام، تربیت، تربیت اجتماعی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1759624>

